2016年 5月 25日

各 位

昭和日タン株式会社

代表取締役社長 筒井健司

組織変更および役員人事について

 当社は、2016 年 5 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更および役員人事を

決定しましたので、お知らせいたします。

 なお、役員人事につきましては、2016 年 6 月 22 日開催予定の当社定時株主総会および同日開

催予定の取締役会にて正式決定となります。

１．組織変更について（2016年 6月 22日付）

（１）営業部門の効率化を図るとともに、内航・外航部門および船舶管理・代理店・海外等の関

係会社を含めた昭和日タングループの連携強化を図るため、業務グループを内航第２部

から独立させ「業務企画部」を新設する。

（２）改組後の各部を統括するため、「安全管理本部」「営業本部」「管理本部」の３本部を新設

する。

 『組織図』

安全管理本部 安全管理部 安全管理グループ 　安 全 監 督

代表取締役社長

特殊船グループ

安全品質協議会
事務局

取締役会 代表取締役 内航第１グループ

内航第１部

執行役員会 内航第２グループ

安全品質委員会 内航第２部

平水グループ

営業本部

経理部 経理グループ

監査役

外航部 外航グループ

業務企画部 業務企画グループ

総務部 総務グループ

管理本部

２．役員人事（2016年 6月 22日付予定）

（１）昇任

氏名 現 新

藤中 純
取締役 執行役員

総務部・経理部管掌

取締役 常務執行役員

管理本部長

（２）新任

氏名 現 新

新実伸康 執行役員 内航第２部長
取締役 執行役員

内航第２部長

柳下俊介
執行役員

外航部長(兼)外航ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

取締役 執行役員

外航部長(兼)外航ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

瀬藤 真 日本海石油㈱代表取締役社長
取締役 執行役員

業務企画部長

（３）退任

氏名 現 新

國頭正顕
取締役 常務執行役員

外航部管掌
顧問

太田洋一
取締役（昭和日タンマリンサービス㈱

代表取締役社長）

昭和日タンマリンサービス㈱

顧問

３．役員・監査役・執行役員の新体制（2016年 6月 22日付予定）

（１）取締役

氏名 役職名 委嘱業務

筒井健司 代表取締役社長 社長執行役員 営業本部長

平沢恒久 代表取締役 社長補佐

梅本安紀 取締役 常務執行役員 安全管理本部長

藤中 純 取締役 常務執行役員 管理本部長

安田 宏 取締役 執行役員 内航第１部長

新実伸康 取締役 執行役員 内航第２部長

柳下俊介 取締役 執行役員 外航部長(兼)外航ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

瀬藤 真 取締役 執行役員 業務企画部長

高橋洋一 取締役
昭和日タンマリタイム㈱

代表取締役社長

冨岡正芳 取締役
昭和日タンマリンサービス㈱

代表取締役社長

（２）監査役

氏名 役職名 委嘱業務

竹野啓三 常勤監査役

赤尾吉生 社外監査役

（３）取締役を兼務しない執行役員

氏名 役職名 委嘱業務

松永晴行 執行役員 安全管理部長

山田英雄 執行役員 総務部長

黒田正行 執行役員 経理部長

以上